ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ

ХАЛЫМГ
ТАЩгЧИН
ЗАЛВРИН
ТОГТАВР

от 15 ноября 2017 г. №400 г. Элиста

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
из республиканского бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям
на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным

в российских кредитных организациях, и займам, полученным
в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах,

утвержденный постановлением Правительства Республики Калмыкия
от 1 марта 2013 г. № 97

Правительство Республики Калмыкия постановляет:
Внести в Порядок предоставления субсидий из республиканского бюджета

сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на
уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных
организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных
потребительских кооперативах, утвержденный постановлением Правительства
Республики Калмыкия от 1 марта 2013 г. № 97 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий из республиканского бюджета сельскохозяйственным
товаропроизводителям на возмещение части затрат на уплату процентов по
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах»,
следующие изменения:

1) в пункте 12:
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«ж) копии платежных поручений (иных банковских документов),

подтверждающих оплату процентов за период, указанный в заявлении о
получении средств, заверенные кредитной организацией.»;

абзац девятый признать утратившим силу;
2) в пункте 12.1:
дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«Уполномоченный орган осуществляет проверку представленных

заемщиком документов, регистрирует заявление заемщика в порядке их
поступления в журнале регистрации, который нумеруется, прошнуровывается и
скрепляется печатью.»;

абзац четвертый новой редакции дополнить словами «со дня внесения
записи в журнале регистрации»;

в абзаце пятом новой редакции после слов «10 дней» дополнить словами
«со дня внесения указанной записи», далее - по тексту;

3) в пункте 13:
дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«копии платежных поручений (иных банковских документов),

подтверждающих оплату процентов за период, указанный в заявлении о
получении средств, заверенные кредитной организацией»;

в абзаце двадцать третьем новой редакции:
первое предложение дополнить словами «со дня внесения записи в журнале

регистрации, который нумеруется, прошнуровывается и скрепляется печатью»;
во втором предложении после слов «10 рабочих дней» дополнить словами

«со дня внесения указанной записи», далее - по тексту;
4) в пункте 26:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«26. Возврату подлежат субсидии в случаях нарушения условий, целей и

порядка предоставления субсидий, в том числе установления факта нецелевого
использования субсидий.»

абзацы второй и третий признать утратившими силу.

Председатель Правительства
Республики Калмыкия И. Зотов